
1 | S t r o n a  

 

UCHWAŁA Nr XX/123/12 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 29 czerwca 2012 roku 

 

w sprawie: 

„Ustalenia dziennych stawek opłaty targowej i sposobu jej poboru”. 

 

             Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142,  
z późniejszymi zmianami) oraz art. 19 pkt. 1 lit. a i pkt. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613  
z późniejszymi zmianami) i art. 28 § 4, art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
Ordynacja podatkowa (tekst jednolity Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60, z późniejszymi 
zmianami). 

uchwala się, co następuje: 

§ 1 Ustala się dzienne stawki opłaty targowej (od osób fizycznych i osób prawnych 

oraz jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej) na terenie 

miasta Łobżenica: 

1. NA WYZNACZONYM TERENIE TARGOWISKOWYM: 

1) W soboty i niedziele dzienne stawki opłaty targowej wynoszą: 

a) za zajęcie miejsca oznaczonego o powierzchni do 18 m2 w związku  

z prowadzeniem sprzedaży ze stołów, straganów wraz z zajętym miejscem 

przez samochód                         30,00 zł 

b) za prowadzenie sprzedaży w innych miejscach nie posiadających oznaczenia 

przy zajęciu powierzchni: 

- do 3 m ² (sprzedaż z ręki, kosza, skrzynki)          5,00 zł 

- od 3 m2 do 9 m2 (stoły, stragany )      15,00 zł 

- od 9 m2 do 18 m2 (stoły, stragany )      25,00 zł  

- od 18 m2 do 25 m2 (stoły, stragany)      30,00 zł 

- przy sprzedaży bezpośrednio z samochodu o masie do 3,5t   25,00 zł 

- przy sprzedaży bezpośredniej z samochodu o masie powyżej 3,5t   60,00 zł 



2 | S t r o n a  

 

2) w pozostałe dni tj. od poniedziałku do piątku dzienne stawki opłaty 

targowej wynoszą:  

a) za zajęcie miejsca oznaczonego o powierzchni do 18 m2 w związku  

z prowadzeniem sprzedaży ze stołów, straganów wraz z zajętym miejscem 

przez samochód                                 15,00 zł 

b) za prowadzenie sprzedaży w innych miejscach nie posiadających oznaczenia: 

- sprzedaż obnośna z kosza, skrzynki, ręki  do 3m2               2,50 zł 

- od 3 m2 do 9 m2 (stoły, stragany )                7,50 zł 

- od 9 m2 do 18 m2 (stoły, stragany )                          12,50 zł  

- od 18 m2 do 25 m2 (stoły, stragany)                              15,00 zł 

- przy sprzedaży bezpośrednio z samochodu o masie do 3,5t             12,50 zł 

- przy sprzedaży bezpośredniej z samochodu o masie powyżej 3,5t   30,00 zł 

 

2. NA TERENIE MIASTA POZA WYZNACZONYMI TARGOWISKAMI PRZY 

ZAJĘCIU POWIERZCHNI: 

- do 6 m2                        50,00 zł 

- od 6 m2 do 18 m2                            80,00 zł 

- powyżej 18 m2                                                                          150,00 zł 

 

3. NA TERENIE PRZYCMENTARNYM 

- przy sprzedaży wieńców, kwiatów, zniczy w piątki, soboty i niedziele 

 stanowisko o powierzchni do 9 m2     10,00 zł 

- z okazji św. Zmarłych (od 28.10 do 02.11) obowiązywać będzie opłata zgodnie  

z § 1 ust. 1 niniejszej uchwały. 

 

4. NA TERENIE WSI 

Opłata targowa pobierana jest w wysokości określonej w §1 ust 1., pkt. 1 niniejszej 

uchwały. 



3 | S t r o n a  

 

§ 2. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa od osób fizycznych, osób 

prawnych i od innych jednostek nie posiadających osobowości prawnej. 

2. Na inkasentów opłaty targowej wyznacza się: 

1) na terenie wsi sołtysów, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały, 

2) na terenie miasta: 

a) panią  LUCYNĘ PÓŁGĘSEK zam. w ŁOBŻENICY, 

b) panią REGINĘ KOWALEWSKĄ zam. w RATAJACH.  

3. Z zainkasowanej opłaty targowej rozliczenie następuje w następujący sposób: 

1) osoby wymienione w § 2 ust. 2 pkt. 1 do 3 – go dnia miesiąca  

po miesiącu, za który pobrana była opłata, 

2) osoby wymienione w § 2 ust. 2 pkt. 2 w każdy poniedziałek za tydzień, za 

który pobrana była opłata. 

4. Ustala się wynagrodzenie inkasentom, o których mowa w § 2 pkt. 2 w 

wysokości 20 % pobranych osobiście należności i terminowo odprowadzonych 

i rozliczonych opłat. 

§ 3 Traci moc uchwała Nr XXXIII/216/05 Rady Miejskiej w Łobżenicy  

z dnia 29 listopada 2005 roku w sprawie „Ustalenia dziennych stawek opłaty 

targowej i sposobu jej poboru”. 

§  4 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy 

§ 5 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i polega wywieszeniu na tablicy 

ogłoszeń, z wyjątkiem § 1 ust 1 pkt. 2 lit. a i b, który wchodzi w życie po upływie 3 

miesięcy od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

 

      Przewodniczący Rady Miejskiej 

     (-) Edward Starszak 

 

 



4 | S t r o n a  

 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr XX/123/12 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 29 maja 2012 roku 

w sprawie: 

„Ustalenia dziennych stawek opłaty targowej i sposobu jej poboru”. 

 

Zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych  

( Dz. U. Nr 121, poz. 844 ze zm.) Rada Miejska określa zasady ustalania i poboru,  

terminy płatności i wysokość stawek dziennych opłaty targowej w drodze inkasa. 

Górna granica stawki dziennej opłaty targowej w 2012 roku została określona w  

obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 10 października 2011r.( M.P. z 2011 roku  

Nr: 95, poz. 961 ). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 


